RHEIN-SIEG-KREIS A N L A G E 4 DER LANDRAT zu TO.-Pkt. 4.2.1

05 - Referat des Landrates

22.05.2023

Beschlussvorlage für den öffentlichen Sitzungsteil

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Kreisausschuss	05.06.2023	Vorberatung
Kreistag	06.06.2023	Entscheidung

Tagesordnungs- punkt Antrag der FDP-Kreistagsfraktion vom 19.05.2023: Nachbesetzung von Ausschüssen

Beschlussvorschlag:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, nachfolgende Umbesetzungen zu beschließen:

Ausschuss für Inklusion und Gesundheit

Ordentliches Mitglied

SKB Ihrig, Martina

Die Vertretung des ordentlichen Mitgliedes wird wie folgt festgelegt:

- 1. Josten-Schneider, Silke
- 2. Hildebrandt, Alexander
- 3. Keune, Felix
- 4. Koch, Christian
- 5. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 6. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Rettungswesen und Katastrophenschutz

Der sachkundige Bürger Jörn Freynick wird zweiter Stellvertreter.

Ordentliche Mitglieder

Koch, Christian SKB Flockenhaus, Stephan

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Ihrig, Martina
- 2. SKB Jörn Freynick
- 3. Hildebrandt, Alexander
- 4. Josten-Schneider, Silke
- 5. Keune, Felix
- 6. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 7. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Schule und Bildungskoordinierung

Der sachkundige Bürger Markus Leimbach wird zweiter Stellvertreter.

Ordentliche Mitglieder

Rentzsch, Jana

SKB Frohnhöfer, Renate

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Roebers, Jochen
- 2. SKB Markus Leimbach
- 3. Hildebrandt, Alexander
- 4. Josten-Schneider, Silke
- 5. Keune, Felix
- 6. Koch, Christian
- 7. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm

Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Digitalisierung

Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm

SKB Wickel, Rudolf

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Euker, Philipp
- 2. SKB, Ziegner, Dagmar
- 3. Hildebrandt, Alexander
- 4. Josten-Schneider, Silke
- 5. Keune, Felix
- 6. Koch, Christian

7. Rentzsch, Jana

Bau- und Vergabeausschuss

Ordentliche Mitglieder

Hildebrandt, Alexander

Die Vertretung des ordentlichen Mitgliedes wird wie folgt festgelegt:

- 1. Koch, Christian
- 2. Josten-Schneider, Silke
- 3. Keune, Felix
- 4. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 5. Rentzsch, Jana

Finanzausschuss

Ordentliche Mitglieder

Koch, Christian

Keune, Felix

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. Hildebrandt, Alexander
- 2. Josten-Schneider, Silke
- 3. Kuhlmann, Dr. Friedrich-Wilhelm
- 4. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Kultur und Sport

Ordentliche Mitglieder

Hildebrandt, Alexander

SKB Ziegner, Dagmar

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Kotula, Jennifer
- 2. SKB Schneider, Michael
- 3. Josten-Schneider, Silke
- 4. Keune, Felix
- 5. Koch, Christian
- 6. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 7. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Personal- und Gleichstellung

Ordentliche Mitglieder

Josten-Schneider, Silke

SKB Pagels, Hans-Joachim

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. Keune, Felix
- 2. Hildebrandt, Alexander
- 3. Koch, Christian
- 4. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 5. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Planung und Verkehr

Der sachkundige Bürger Stephan Flockenhaus wird zweiter Stellvertreter.

Ordentliche Mitglieder

Keune, Felix

Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Freynick, Jörn
- 2. SKB Stephan Flockenhaus
- 3. Hildebrandt, Alexander
- 4. Josten-Schneider, Silke
- 5. Koch, Christian
- 6. Rentzsch, Jana

Rechnungsprüfungsausschuss

Ordentliches Mitglied

Keune, Felix

<u>Die Vertretung des ordentlichen Mitgliedes wird wie folgt festgelegt:</u>

- 1. Josten-Schneider, Silke
- 2. Hildebrandt, Alexander
- 3. Koch, Christian
- 4. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 5. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Soziales und Integration

Ordentliche Mitglieder:

Josten-Schneider, Silke SKB Leimbach, Markus

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

- 1. SKB Clemens, Miriam
- 2. SKB Westig, Nicole
- 3. Hildebrandt, Alexander
- 4. Keune, Felix
- 5. Koch, Christian
- 6. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 7. Rentzsch, Jana

Ausschuss für Umwelt, Landwirtschaft und Klimaschutz

Ordentliche Mitglieder:

Hildebrandt, Alexander SKB Smielick, Klaus-Peter

<u>Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:</u>

- 5. SKB Kotula, Jennifer
- 6. SKB Ziegner, Dagmar
- 6. Josten-Schneider, Silke
- 7. Keune, Felix
- 8. Koch, Christian
- 9. Dr. Kuhlmann, Friedrich-Wilhelm
- 10. Rentzsch, Jana

Vorbemerkungen:

Mit Schreiben vom 19.05.2023 – vgl. <u>Anhang</u> – beantragt die FDP-Kreistagsfraktion vorstehende Umbesetzungen.

Nach § 26 Abs. 1 Buchstabe c) KrO NRW ist der Kreistag zuständig für die Wahl der Mitglieder der Ausschüsse.

Erläuterungen:

Zu Mitgliedern der Ausschüsse können nach § 41 Abs. 5 KrO NRW neben Kreistagsmitgliedern auch sachkundige Bürger der kreisangehörigen Gemeinden, die dem Kreistag angehören können, bestellt werden. Scheidet jemand vorzeitig aus dem Ausschuss aus, wählen nach § 35 Abs. 3 KrO NRW die Kreistagsmitglieder auf Vorschlag der Fraktion oder Gruppe, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, einen Nachfolger.

Wahlen werden, wenn das Gesetz nichts anderes bestimmt oder wenn niemand widerspricht, durch offene Abstimmung vollzogen. Der Landrat ist bei der Wahl der Ausschussmitglieder nicht stimmberechtigt.

gez. Schuster (Landrat)

Anhang:

- Antrag der FDP-Kreistagsfraktion